

BT

Fire ud af ti danskere ved ikke, at medicinrester skal indleveres på apoteket. Det viser en undersøgelse, som Danmarks Apotekerforening har fået foretaget blandt danskerne. Det skal en ny kampagne, som Apotekerforeningen står bag sammen med de øvrige partnere i Alliancen Stop Medicinspild, gerne lave om på.

B.T., 16. maj, 2022

Det er absolut muligt at flytte doseringen af medicin fra en presset og underbemandet hjemmepleje til øens apoteker, men det er ikke noget, der bare kan gøres fra den ene dag til den anden

Gert Møller Jensen, apoteker på Nexø og Allinge Apoteker, DR P4 Bornholm Nyheder, 18. maj, 2022

132 likes på et opslag på Apotekerforeningens LinkedIn, der fejrer de rekordmange medicinsamtaler på apotekerne i marts.



Danmarks Apotekerforening
2.039 følgere

REKORDMANGE HJULPET AF MEDICINSAMTALER PÅ APOTEKET

I marts fik 4.477 danskere med en kronisk sygdom hjælp til at tage deres medicin rigtigt i en medicinsamtale på et af landets apoteker. Det er rekordmange på en måned, siden tilbuddet blev indført i 2016.

En medicinsamtale er en kort gratis samtale med en farmaceut på apoteket til mennesker, der netop er blevet diagnosticeret med en kronisk sygdom og skal i gang med at tage ny medicin.

Godt gået af de mange dygtige farmakonomer og farmaceuter, der hver dag gør en indsats for at hjælpe en masse borgere med kronisk sygdom godt i gang med medicinen.

1 kommentar · 2 delinger

Apoteket.dk
1. maj kl. 08:20

Kender du de fire insulinbud?
Insulin er for mange med diabetes en sundværdig del af behandlingen. Men insulin findes i mange varianter og typer, der virker forskelligt, og ofte bliver de forskellige slags insulin brugt i kombination. Det gør det nemmere at lære fej- og-føl, som i værste fald kan være livsfarlige. Følg apotekets 4 insulinbud, så bliver du mere sikker. Læs mere på [apoteket.dk/sikker](#)

1.100 visninger

Filmen fra den sundhedsfaglige kampagne om sikker insulinbrug er blandt de mest sette på Apoteket.dk's Facebook-profil.

Apotekerforeningen retweetede

Magnus Heunicke @Heunicke · 15. maj

Var i dag forbi Løve Apotek i Næstved, for at indlevere min gamle medicin til korrekt håndtering. Ubrugt og udløbet medicin kan være farligt for dig og andre, og derfor skal du ikke smide det i skraldespanden, men aflevere det på apoteket #sundpol #stopmedicinspild

Gør som Magnus: Den 16. maj tweetede sundhedsminister Magnus Heunicke fra sit besøg på Næstved Løve Apotek. Her støttede han kampagnen #stopmedicinspild ved at indlevere sine egne medicinrester. Hans tweet fik 113 likes og blev retweet'et 17 gange.

